di Kamboja lalu menurunkan Syekh Ibrahim. Naskah Pustaka Rajarajya I

Bhumi Nusantara memperjelas Namanya sebagai Sayid Muhammad Saleh bin

Sayid Hibatallah dari Persia lalu menetap di Pasai. Ia punya saudara bernama

Sayid Maimun yang menurunkan Fathimah yang makamnya terkenal yang

berada di Leran, Gresik, bertahun 495 H/1102 M atau 475 H/1082 M. Syekh

Ibrahim, keturunan Sayid Saleh, kemudian dikenal dengan nama Maulana

Malik Ibrahim (1419) yang makamnya juga ada di Gresik (Baso, 2018).

Cara Islam masuk di Nusantara berkaitan erat dengan aktivitas ekonomi dunia.

Wilayah Nusantara yang stategis dan memiliki peradaban pesisir yang tergolong maju